
ZARZĄDZENIE NR 839/25 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Kuratorium Oświaty w Poznaniu 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) w związku z art. 51 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2025 r. poz. 428) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Kuratorium Oświaty w Poznaniu, stanowiący załącznik do 
zarządzenia.  

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 337/10 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 25 czerwca 
2010 r. w sprawie nadania statutu Kuratorium Oświaty w Poznaniu, zmienione zarządzeniem 
nr 225/11 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 kwietnia 2011 r.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

       Wojewoda Wielkopolski 

       /-/ Agata Sobczyk 

 

 

 

 
  



 

Załącznik do zarządzenia nr 839/25 
Wojewody Wielkopolskiego  
z dnia 23 grudnia 2025 r. 

Statut 

Kuratorium Oświaty w Poznaniu 

§ 1. Kuratorium Oświaty w Poznaniu, zwane dalej „Kuratorium”, jest państwową 
jednostką budżetową wchodzącą w skład zespolonej administracji rządowej w województwie. 

§ 2. Kuratorium stanowi aparat pomocniczy Wielkopolskiego Kuratora Oświaty działający 
pod jego kierownictwem oraz zgodnie z jego decyzjami i poleceniami. 

§ 3. Szczegółową organizację oraz tryb pracy Kuratorium określa regulamin Kuratorium 
ustalony przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty i zatwierdzony przez wojewodę 
wielkopolskiego.  

§ 4. Siedzibą Kuratorium jest miasto Poznań, natomiast obszarem jego działania jest 
województwo wielkopolskie.  

2. Siedzibą delegatur Kuratorium są miasta Kalisz, Konin, Leszno i Piła.  

§ 5. Kurator wykonuje w imieniu wojewody zadania i kompetencje w zakresie oświaty na 
obszarze województwa wielkopolskiego określone w szczególności w przepisach ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 i 1160) oraz inne 
zadania określone w przepisach odrębnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) jednostka budżetowa działa na podstawie statutu 
określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności. Nadanie statutu 
Kuratorium Oświaty w Poznaniu jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z treści 
przywołanego powyżej przepisu i dostosowaniem do obecnie obowiązujących rozwiązań 
prawnych.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie spowoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych, finansowych i prawnych. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku z wejściem 
w życie zarządzenia. 

        Zastępca Dyrektora 

       Biura Organizacyjno-Administracyjnego 

        /-/ Krzysztof Marciniak 

Poznań, dnia 22 grudnia 2025 r. 


